Cabe indicar que actualmente el corozo de la 

palma aceitera tiene gran demanda, pues es la base para una gran variedad 

de productos  y subproductos. 

La inversión global estimada para el establecimiento de la plantación es de 

aproximadamente: B/.1.018.862 (Un Millón Dieciocho Mil Ochocientos 

Sesenta y Dos Balboas), esta cifra se obtiene al multiplicar el costo promedio 

por hectárea (B/. 2,600.00) por el total de tierra que utilizará el proyecto 

(391.87 ha).   Una vez establecida la plantación, el costo de mantenimiento 

por hectárea es mucho menor y va a depender de factores agrológicos, tales

[...]

fracaso.  Básicamente, el proyecto propone un cambio de cultivo, ya que el 

terreno seguirá teniendo un uso agrícola. 

5.9.1 Monto global de la inversión 

La inversión global estimada para el establecimiento de la plantación es de 

aproximadamente: B/.1.018.862 (Un Millón Dieciocho Mil Ochocientos 

Sesenta y Dos Balboas), esta cifra se obtiene al multiplicar el costo promedio 

por hectárea (B/. 2,600.00) por el total de tierra que utilizará el proyecto 

(391.87 ha).   Una vez establecida la plantación, el costo de mantenimiento 

por hectárea es mucho menor y va a depender de factores agrológicos, tales